



भारत का राजपत्र

The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1461]

नई दिल्ली, शुक्रवार, जुलाई 11, 2014/आषाढ़ 20, 1936

No. 1461]

NEW DELHI, FRIDAY, JULY 11, 2014/ASHADHA 20, 1936

रेल मंत्रालय

(रेलवे बोर्ड)

अधिसूचना

नई दिल्ली 11 जुलाई, 2014

का.आ. 1818(अ).—केन्द्रीय सरकार, रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20क की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह समाधान हो जाने के पश्चात् कि लोक प्रयोजन के लिए, ऐसी भूमि का, जिसका संक्षिप्त विवरण इससे उपाबद्ध अनुसूची में दिया गया है, उत्तर प्रदेश राज्य के बुलन्दशहर जिले में विशेष रेल परियोजना अर्थात्, ईस्टर्न डेडीकेटेड फ्रेट कॉरीडोर के निष्पादन के लिए अपेक्षित है, अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा करती है;

उक्त भूमि में हितबद्ध कोई व्यक्ति, राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशन की तारीख से तीस दिन की अवधि के भीतर, उक्त अधिनियम की धारा 20घ की उप-धारा (1) के अधीन पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए ऐसी भूमि के अर्जन के संबंध में आक्षेप कर सकेगा;

ऐसा प्रत्येक आक्षेप, सक्षम प्राधिकारी अर्थात्, अपर जिला मजिस्ट्रेट (प्रशासन), बुलन्दशहर, उत्तर प्रदेश को लिखित में किया जाएगा और उसमें उसके आधार उपर्युक्त किए जाएंगे तथा सक्षम प्राधिकारी, आक्षेपकर्ता को वैयक्तिक रूप से या विधि व्यवसायी के माध्यम से सुनवाई का अवसर प्रदान करेगा और ऐसे सभी आक्षेपों की सुनवाई करने तथा ऐसी और जांच, यदि कोई हो, करने के पश्चात्, जो सक्षम प्राधिकारी आवश्यक समझे, आदेश द्वारा, आक्षेपों को या तो अनुज्ञात या अननुज्ञात कर सकेगा;

उक्त अधिनियम की धारा 20घ की उप-धारा (2) के अधीन सक्षम प्राधिकारी द्वारा किया गया आदेश अंतिम होगा;

इस अधिसूचना के अधीन आने वाली भूमि का रेखांक और अन्य व्यौरे उपलब्ध हैं और हितबद्ध व्यक्ति द्वारा सक्षम प्राधिकारी के पूर्वोक्त कार्यालय में उनका निरीक्षण किया जा सकता है।

सारणी

उत्तर प्रदेश राज्य में विद्युत रेल परियोजना अर्थात् ईस्टर्न डेढ़ीकेटेड फ्रेट कॉरीडोर के लिए अर्जित की जाने वाली भूमि का संरचना सहित या संरचना रहित संक्षिप्त विवरण

जिला –बुलन्दशहर, तहसील – खुर्जा

राज्य –उत्तर प्रदेश

क्रम संख्या	ग्राम	खसरा संख्या	अर्जन के लिए प्रस्तावित क्षेत्रफल (हेक्टेक्स्ट में)
1	कलन्दरगढ़ी	258	0.0405
		183	0.0214
		184	0.0590
		186	0.1125
		192	0.0809
		257	0.0064
		200	0.0235
		194	0.0051
		135	0.0032
		237	0.0049
		198	0.0286
		199	0.0957
		61	0.0165
		62	0.0352
		63	0.0621
		60	0.0118
		50	0.0920
		55	0.0041
		59	0.1917
2	जाहिदपुर खुर्द	251	0.0129
		270	0.0770
		272	0.0277
		271	0.3299
		262	0.0152
		258	0.2869
		257	0.0632
		259	0.0379
		235	0.0170
		223	0.2023
		224	0.2191
		225	0.0708
		219	0.0524
		222	0.0181
		215	0.0196
		214	0.0194
		177	0.0272
		185	0.0068

		184	0.1528
		183	0.0181
		176	0.1358
		175	0.3292
		172	0.0188
		171	0.3200
		169	0.0375
		165	0.0170
		164	0.1659
		163	0.0410
		161	0.0239
		156 / 337	0.0558
		159	0.4000
		156	0.0239
		157	0.0259
		153	0.2338
		154	0.1526
		155	0.0579
		151	0.0643
		149	0.7095
		148	0.0196
		83	0.0186
		158	0.0358
		7	0.0135
		69	0.0969
		5	0.4627
		2	0.0270
		1	0.0209
3	सुल्तानपुर	465	0.0090
		466	0.0174
		464	0.0562
		463	0.4206
		460	0.3259
		459	0.2734
		451	0.0084
		452	0.0134
		447	0.0817
		412	0.0563
		403	0.1852
4	इस्माईपुर बुढेना	773	0.0260
		772	0.0195
		774	0.1062

	775	0.0042
	776	0.0670
	757	0.0697
	766	0.0216
	771	0.2774
	770	0.1122
	764	0.1296
	758	0.0205
	768	0.0309
	767	0.0268
	769	0.0510
	763	0.4658
	761	0.0135
	762	0.1523
	728	0.0902
	759	0.0275
	760	0.0318
	454	0.0111
	457	0.0054
	453	0.1340
	450	0.1944
	452	0.2990
	451	0.0153
	445	0.0308
	442	0.3130
	440	0.1895
	439	0.2705
	441	0.1393
	433	0.0799
	432	0.0309
	431	0.0977
	430	0.0589
	429	0.0418
	427	0.6349
	425	0.0127
	424	0.0204
	423	0.3328
	422	0.0137
	421	0.3406

[फा. सं. 2013/एल.एम.एल./12/7/ईस्टर्न कोरिडोर/505]

अचल जैन, कार्यकारी निदेशक (भूमि और सुविधाएं—I)

MINISTRY OF RAILWAYS

(Railway Board)

NOTIFICATION

New Delhi, the 11th July, 2014

S.O. 1818(E).—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 20A of the Railway Act, 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government, after being satisfied that for the public purpose, the land, the brief description of which is given in the Schedule annexed hereto, is required for the execution of the Special Railway Project, namely, Eastern Dedicated Freight Corridor District Bulandshahr in the State of Uttar Pradesh, hereby declares its intention to acquire such land;

Any person interest in the said land may, within a period of thirty days from the date of publication of this notification in the Official Gazette, raise objection to the acquisition of such land for the aforesaid purpose under sub-section (1) of Section 20D of the said Act;

Every such objection shall be made to the competent authority, namely, Additional District Magistrate (Administration), Bulandshahr, Uttar Pradesh in writing and shall set out the grounds thereof, and the competent authority shall give the objector an opportunity of being heard, either in person or by legal practitioner, and may, after hearing all such objections and after making such further enquiry, if any, as the competent authority thinks necessary, by order, either allow or disallow the objections;

Any order made by the competent authority under sub-section (2) of Section 20D of the said Act shall be final;

The land plans and other details of the land covered under this notification are available and can be inspected by the interested person at the aforesaid office of the competent authority.

SCHEDELE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, for the Special Railway Project namely, Eastern Dedicated Freight Corridor in the State of U.P.

Name of District : Bulandshahr**Tehsil – Khurja**

Serial No.	Name of Village	Plot No.	Area Proposed for land Acquisition (in hect.)
(1)	(2)	(3)	(4)
(1)	KalandarGarhi	258	0.0405
		183	0.0214
		184	0.0590
		186	0.1125
		192	0.0809
		257	0.0064
		200	0.0235
		194	0.0051
		135	0.0032
		237	0.0049
		198	0.0286
		199	0.0957
		61	0.0165
		62	0.0352

		63	0.0621
		60	0.0118
		50	0.0920
		55	0.0041
		59	0.1917
(2)	JahidpurKhurd	251	0.0129
		270	0.0770
		272	0.0277
		271	0.3299
		262	0.0152
		258	0.2869
		257	0.0632
		259	0.0379
		235	0.0170
		223	0.2023
		224	0.2191
		225	0.0708
		219	0.0524
		222	0.0181
		215	0.0196
		214	0.0194
		177	0.0272
		185	0.0068
		184	0.1528
		183	0.0181
		176	0.1358
		175	0.3292
		172	0.0188
		171	0.3200
		169	0.0375
		165	0.0170
		164	0.1659
		163	0.0410
		161	0.0239
		156/337	0.0558
		159	0.4000
		156	0.0239
		157	0.0259
		153	0.2338
		154	0.1526
		155	0.0579
		151	0.0643
		149	0.7095
		148	0.0196

		83	0.0186
		158	0.0358
		7	0.0135
		69	0.0969
		5	0.4627
		2	0.0270
		1	0.0209
(3)	Sultapur	465	0.0090
		466	0.0174
		464	0.0562
		463	0.4206
		460	0.3259
		459	0.2734
		451	0.0084
		452	0.0134
		447	0.0817
		412	0.0563
		403	0.1852
(4)	IsmailpurBudhaina	773	0.0260
		772	0.0195
		774	0.1062
		775	0.0042
		776	0.0670
		757	0.0697
		766	0.0216
		771	0.2774
		770	0.1122
		764	0.1296
		758	0.0205
		768	0.0309
		767	0.0268
		769	0.0510
		763	0.4658
		761	0.0135
		762	0.1523
		728	0.0902
		759	0.0275
		760	0.0318
		454	0.0111
		457	0.0054
		453	0.1340
		450	0.1944
		452	0.2990
		451	0.0153

	445	0.0308
	442	0.3130
	440	0.1895
	439	0.2705
	441	0.1393
	433	0.0799
	432	0.0309
	431	0.0977
	430	0.0589
	429	0.0418
	427	0.6349
	425	0.0127
	424	0.0204
	423	0.3328
	422	0.0137
	421	0.3406

[F. No. 2013/LML/12/7/EC/505]

ACHAL JAIN, Executive Director (Land & Amenities-1)